
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа – детский сад №37»  

имени партизана-подпольщика И.Г. Генова муниципального образования   

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

              от «29» сентября 2022 г.                                             №  483 

 

Об итогах проведения 

объектовой тренировки 

 

      В соответствии с приказом МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад №37 им. И.Г. Генова»  от 27.09.2022   № 477 «О 

проведении объектовой тренировки»: 

1. 1.  28.09.22г. был проведен  единый классный час  по действиям в 

чрезвычайных ситуациях: в 1-11 классах и беседы с воспитанниками о 

правилах поведения в чрезвычайных  ситуациях. 

2. В 12.00  проведена объектовая тренировка при угрозе совершения 

преступлений террористической направленности (Стрелок в здании) 

обучающихся 1-2, 5-11 классов, педагогического коллектива, 

техперсонала и охраны в основном здании школы. В 13.30  для  

обучающихся 3-4 классов в здании начальной школы.  Ответственные: 

Катренко С.В., Подъячая О.С. 

3. В  11.30. проведена объектовая тренировка при угрозе совершения 

преступлений террористической направленности (Стрелок в здании) 

для воспитанников детского сада, педагогического коллектива и 

техперсонала. Ответственный: Смирнова Т.В 

Результаты объектовой тренировки показали: 

1.Объектовая тренировка в здании основной школы прошла 

удовлетворительно. Был нарушен алгоритм действия педагогов при 

эвакуации внутри здания обучающихся 1-2 классов. 

2. Объектовая тренировка в здании начальной школы прошла организованно, 

с соблюдением правил безопасности и  алгоритма действий сотрудников и 

обучающихся 3-4 классов при эвакуации внутри здания, с минимальной 

потерей времени. 

3. объектовая тренировка в здании детского сада прошла с нарушениями. Не 

работает система оповещения, оповещение с помощью звонка доступно 

только на 1 этаже. В группах 2 этажа звонка не слышно. При проведении 

тренировки сотрудники нечетко выполняли алгоритм действия педагогов при 

эвакуации внутри здания (вышли в коридор, подходили к двери, открыли 

дверь без команды).  

На основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Катренко С.В.: 



1.1. Разработать четкий алгоритм действия педагогического 

коллектива, техперсонала, охраны, обучающихся и 

воспитанников во время эвакуации при угрозе террористического 

акта (внутри здания и вне здания). 

Срок до 03.10.22г. 

1.2. Организовать классные часы и провести родительские  собрания 

на тему поведения при угрозе террористического акта. 

Срок до 08.10.22г. 

1.3. Провести повторную объектовую тренировку. 

Срок до 10.10.22г 

2. Специалисту по охране труда Каценко Н.Г. провести повторный 

инструктаж  с чётким алгоритмом действия педагогического 

коллектива, техперсонала, охраны, обучающихся и воспитанников во 

время эвакуации при угрозе террористического акта (внутри здания и 

вне здания). 

Срок до 08.10.22г. 

3.  Замдиректора по ВМР Смирновой Т.В. разработать и провести игры-

тренировки с воспитанниками детского сада по правилам поведения в 

экстремальных ситуациях. 

Срок до 03.10.22г. 

. 

4. Заведующей хозяйственной частью Руденко Т.В.: 

4.1. Приобрести рупорный громкоговоритель для оповещения в 

детском саду. 

4.2. Провести осмотр всех помещений, учебных классов, групп в 

детском саду, проверить наличие замков, запасных ключей и 

места их хранения. 

Срок до 30.09.22г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                        Д.В. Рисованая  
 


